平成24年3月期第2四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成23年4月1日～平成23年9月30日)

平成24年3月期通期個別業績予想数値の修正（平成23年4月1日～平成24年3月31日）

修正の理由
当第２四半期累計期間における業績につきましては、東日本大震災による甚大な人的被害、福島第一原発事故に伴う風
評被害の発生などにより個人消費は著しい減退傾向を示すものと予想しておりましたが、被災地域における復興支援作業
に伴う人員流入により特需的に飲食需要の急増を見ております。
当社におきましては、被災地域に立地する店舗の営業再開を最重要課題として取り組んでまいりました結果、前述しました
飲食需要の急増に対応し売上高・利益共に前回予想を大幅に上回る見込みであります。
今後につきましては、依然として予断を許さない状況ではありますが、東日本大震災発生から半年を経過し落ち着きを取り
戻しつつある状況のなか、飲食需要も緩やかながら回復傾向を示すものと思われますので、通期の業績につきましても前
回の予想を上回る見込みであります。

(注) 業績予想につきましては、現時点において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後様々な要
因によって予想値と異なる可能性があります。

以 上

平成23年10月17日
各 位

上場会社名 ホリイフードサービス株式会社
代表者 代表取締役社長 飯田 益弘
（コード番号 3077）
問合せ先責任者 取締役経営管理本部長 根本 輝昌
（TEL 029-233-5825）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、23年５月14日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせ
いたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 2,864 36 32 15 5.61
今回修正予想(B) 3,296 226 238 123 43.45
増減額(B-A) 431 190 205 107
増減率(%) 15.1 527.0 629.9 674.0
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成23年3月期第2四半期）

3,180 150 154 △56 △19.98

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 6,000 100 93 47 16.86
今回修正予想(B) 6,600 459 470 247 87.31
増減額(B-A) 600 359 377 199
増減率(%) 10.0 359.6 404.9 417.8
（ご参考）前期実績
（平成23年3月期）

6,415 356 353 △38 △13.70